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Abstract 
The aim of this bachelor’s thesis is to examine the bisexual discourses and stereotypes within 

the Swedish reality show Alla dejtar alla (Double up love), where a group of bisexual men 

and women explore romantic relationships in a luxurious Spanish villa.  I have conducted a 

thematic analysis of Alla dejtar alla, and chosen three main themes: binary, monogamy and 

openness. The themes are then studied through Norman Fairclough's three-dimensional 

model of critical discourse analysis. By combining queer theoretical perspectives such as 

performativity and homonormativity with Stuart Hall's theory on stereotypes, I examine how 

bisexual stereotypes and discourses are both challenged and reproduced within the TV-show. 

The findings conclude that the conflicting bisexual representations in Alla dejtar alla 

challenge bisexual stereotypes such as cheating through its monogamous discourses, but also 

frames contestants who do not conform to monogamy as confused, which reproduces 

stereotypes. 

 

Nyckelord: bisexualitet, reality-TV, KDA, monogami, stereotyper, performativitet, 

homonormativitet, bisexual erasure 
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1 Inledning 
Sommaren 2025 satte SVT bisexualitet på kartan genom att lansera Sveriges första bisexuella 

dejtingprogram, Alla dejtar alla (2025). Programmets format är unikt, men delar egenskaper 

med andra program som The Bachelor, Love is blind och Paradise Hotel inom genren 

dejtingreality. Att SVT introducerat ett dejtingprogram som fokuserar på bisexuella i det 

svenska medielandskapet kan förstås som ett framsteg för bisexuell synlighet, men kommer 

samtidigt med stora förväntingar eftersom programmet är den första i sitt slag. Programmet 

har både hyllats (Krantz 2025), och kritiserats för dess bisexuella representation då den 

anklagats för att reproducera bisexuella stereotyper (Voss 2025; Rönnow Pessah 2025). Den 

blandade receptionen väcker frågor om programmets normbrytande potential samt dess 

ansvar i upprätthållandet av bisexuella stereotyper, vilket inspirerat mig att skriva detta 

arbete. Jag har länge varit intresserad av hbtqi-representation i populärkultur, då dess roll i 

utmaningen samt upprätthållandet av dominerande diskurser avslöjar queerhetens komplexa 

position i det nyliberala samhället.  

 

Denna uppsats ämnar att undersöka hur bisexualitet framställs genom olika diskurser samt 

hur stereotyper utmanas och/eller reproduceras i dejtingprogrammet Alla dejtar alla (2025). 

Spänningen mellan programmets kontrasterande representationer av monogami och 

flersamhet undersöks utifrån konceptet bisexuell representation. Målet med arbetet är att 

bidra till den svenska debatten om bisexuell representation genom att undersöka Sveriges 

första bisexuella dejtingprogram utifrån queerteoretiska perspektiv samt ett reflexivt 

förhållningssätt till materialet. 

1.1 Disposition 

Uppsatsen inleds med en kort introduktion till ämnet samt presentation av arbetets syfte och 

frågeställningar. Därefter följer en beskrivning av bakgrunden till uppsatsämnet samt en 

definition av hur bisexualitetsbegreppet planeras att användas. Vidare presenteras en 

överblick av forskningsområdena bisexuell representation och reality-TV. Sedan beskrivs  

insamlingsmetod, analysmetod, material samt etiska överväganden och därefter följer en 

redogörelse för arbetets teoretiska perspektiv. Analysen undersöker hur diskurser formar 

programmets representationer av bisexualitet samt hur bisexuella stereotyper utmanas och 

reproduceras utifrån mina tre teman binaritet, monogami och öppenhet. Arbetet avslutas med 

en sammanfattande diskussion samt förslag för vidare forskning inom området.  
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1.2 Syfte och frågeställningar 
Syftet med detta arbete är att undersöka hur bisexualitet framställs och hur stereotyper om 

bisexualitet utmanas och/eller reproduceras i reality-programmet Alla dejtar alla (2025). Mitt 

mål med arbetet är att bidra med fördjupad förståelse av hur bisexualitet framställs i 

reality-TV, och speciellt utifrån en svensk kontext, då bisexualitet är underrepresenterat i 

svensk media och debatter om hbtqi-rättigheter (Summanen 2025, s. 41, 98). Reality-genren 

är en viktig del av populärkulturen och fältet kan därför studeras för att upptäcka vilka 

uttryck av bisexualitet som får chansen att representeras i massmedier. Genom att kombinera 

bisexuella TV-studier med queerteori och kritisk diskursanalys planerar jag att undersöka hur 

diskurserna om bisexualitet i Alla dejtar alla (2025) påverkas av olika normer samt bidrar till 

reproduktionen och utmanandet av dessa. 

Mina frågeställningar är: 

●​ Hur representeras bisexualitet i Alla dejtar alla (2025) genom diskurser, och hur 

utmanas och/eller reproduceras bisexuella stereotyper i programmet? 

●​ Hur kan representationen i programmet förstås utifrån pågående samhällsdebatter om 

bisexualitet i Sverige? 

1.3 Bakgrund 
Alla dejtar alla (2025) är ett svenskt reality-program som hade premiär i SVT1 samt SVT 

Play den 21 juli 2025, och sändes fram till 22 september samma år (SVT 2025). Det svenska 

produktionsbolaget Meter/Jarowskij, ägt av det internationella företaget Banijay 

Entertainment, har skapat programmets koncept och marknadsfört det under namnet “Double 

up love” (Banijay 2025). Programmet har tio avsnitt och går ut på att bisexuella singlar bor i 

ett kamerabevakat hus i Marbella som kallas för Casa Corazón, där de dejtar varandra med 

mål att bilda romantiska relationer (Alla dejtar alla 2025). Emellanåt behöver deltagarna 

rangordna sina romantiska intressen i “matchningsceremonin”, och personer som inte 

befinner sig i varandras “topp tre” lämnar programmet. Under programmets gång ansluter 

även nya deltagare och formatet ändras, vilket förändrar dynamiken mellan deltagarna. I 

finalen behöver de tio kvarstående deltagarna bestämma ifall de vill lämna villan ensamma 

eller tillsammans med en romantisk partner. Deltagarna består av 16 personer, varav nio är 

kvinnor och sju är män, alla mellan åldrarna 21-33. Lars: 21 år, Ida B: 22 år, Victor: 24 år, 

Jessy och Mia: 25 år, Amanda och Oliver: 26 år, Olivia och Lovisa: 27 år, Ida G, Stefan och 

Vitor: 28 år, Marcio och Zorba: 30 år, samt Nina och Jeremy: 33 år.  

4 



 

Utöver deltagarna medverkar Amie Bramme Sey som programledare och Kalle Norwald som 

relationscoach, vars uppdrag är att utmana och guida deltagarna i sina relationer med sig 

själva och andra (Alla dejtar alla 2025). Programmet har fått mycket uppmärksamhet i svensk 

media, då det är det första dejtingprogrammet i Sverige som fokuserar på bisexuella 

(Dahlgren 2025). Många av deltagarna är även sociala medie-profiler, såsom Lovisa (Laki) 

Karlsson och Jessy Larsson, vilket även kan ha bidragit till programmets spridning.  

 

Sveriges bisexuella medielandskap utmärks av ett fåtal offentliga profiler som identifierar sig 

som bisexuella, exempelvis artisterna Loreen (Meijer 2017), Ola Salo (Strömberg 2007) och 

Viktor Frisk (Neudatjina & Westergård 2016), samt representationer av bisexualitet i 

hbtqi-inkluderande dejtingprogram som SVT:s Första Dejten. Inom akademi och aktivism 

utmärker sig sexualupplysaren Edward Summanen som lyfter bisexuella frågor i den 

allmänna debatten, samt skrivit boken Bi och pansexualitet: dåtid, nutid, framtid, där han 

sammanställt forskning och grundläggande information om bisexualitet (Summanen 2025).  

 

Bisexualitet är den näst vanligast förekommande sexualiteten, efter heterosexualitet, enligt de 

flesta undersökningarna om sexuell identitet, men trots detta synliggörs bisexuella mer sällan 

än homosexuella (Summanen 2025, s. 41) Detta osynliggörande förklaras av 

monosexualitetsnormen, vilken innebär att  alla människor antas vara antingen homo- eller 

heterosexuella, vilket resulterar i att bisexuella erfarenheter osynliggörs och ifrågasätts (Ibid 

s. 98). Den svenska forskningen om bisexualitet visar att cirka 3,1% av den svenska 

befolkningen identifierar sig som bisexuella i kontrast mot de cirka 1,4-1,7% homosexuella, 

vilket även reflekterar resultaten i internationella studier (Ibid, s. 41-43). Enligt en 

kartläggning av bisexuell hälsa mellan åren 2000-2023 från Folkhälsomyndigheten, har 

bisexuella sämre livsvillkor än homo- och heterosexuella personer och svårare att leva öppet 

med sin sexuella identitet, bisexuella kvinnor är även särskilt utsatta för psykisk ohälsa, 

substansanvändning och våld (Folkhälsomyndigheten 2024). 

 

1.3.1 Begreppsdefinition 

Begreppet bisexualitet är ontogogiskt bärande i mitt arbete och därför presenteras mitt 

förhållningssätt till begreppet nedan. Bisexualitet är ett mångfacetterat begrepp med olika 

betydelser för olika personer (Summanen 2025, s. 13). Det kan innebära att en person har 

förmågan att bli kär i och attraheras av “både kvinnor och män”, “fler kön än ett” eller av 

“människor oavsett kön”, beroende på vem som definierar sin identitet. Denna uppsats 
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definierar bisexualitet som förmågan att attraheras av och bli kär i personer oavsett kön, då 

denna definition är vanlig hos myndigheter, hbtqi-organisationer och inom forskning, samt 

för att jag anser den vara mest transinkluderande. I programmet Alla dejtar alla (2025) 

förekommer samtliga definitioner av bisexualitet, vilket är varför jag i vissa tillfällen valt att 

tala om “bisexualiteter” i plural för att synliggöra hur bisexualitet representeras på flera sätt i 

programmet. Anledningen till att pansexualitet eller andra plurisexualiteter inte nämns i min 

undersökning är för att specifikt bisexuell är det ord som använts i programmets beskrivning 

och marknadsföring. Ordet bisexuell har dessutom en större spridning än exempelvis 

pansexuell (Summanen 2025, s. 21-23) vilket leder till att bisexuella diskurser och 

stereotyper är mer etablerade och därför enklare att analysera.  

 

Denna uppsats undersöker även hur programmets representationer av monogami och 

flersamhet kontrasteras mot varandra samt formas av olika bisexuella diskurser och 

stereotyper. Av denna anledning definieras även dessa begrepp. Mononormativitet syftar till 

förväntningen att alla människor är monogama samt eftersträvar tvåsamhet (Summanen 2025, 

s. 98). Begreppet flersamhet används i denna uppsats för att syfta till samtliga relationsformer 

som inte innefattar två monogama parter, vilket inkluderar dejtandet av flera personer , öppna 

relationer samt romantiska/sexuella konstellationer bestående av tre eller fler parter. 

Mononormen leder till att de tidigare nämna relationsformerna ses som mindre legitima och 

tillskrivs negativa egenskaper.  

2 Tidigare forskning 

Avsnittet bidrar med en forskningsöversikt över bisexuella TV-studier, där både 

representation inom reality-genren samt fiktion diskuteras, och forskning inom reality-TV 

som behandlar affekter, autenticitet och representation.  

2.1 Bisexuell representation 
Bisexuell representation inom reality-TV är förhållandevis ovanligt, vilket är en anledning till 

att detta forskningsområde är relativt litet. Lisa Speidel (2025, s. 170-171) ger en historisk 

överblick av bisexualitet inom reality-TV, där tre program nämns: A Shot at Love with Tila 

Tequila (2007), Are you the one? säsong 8 (2019) samt Bachelor in Paradise Australia, 

säsong 6 (2019).  Viktigt att nämna är att Speidels (2025) överblick saknar diskussioner om 

det brittiska dejtingprogrammet The bi life (2018), och jag har inte funnit andra akademiska 

källor som undersökt programmets bisexuella representationer. A shot at love (2007) gick ut 

på att 16 heterosexuella män och 16 lesbiska kvinnor dejtade Tila Tequila, som de inte visste 
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identifierade sig som bisexuell i början av programmet. I varje avsnitt tävlade kvinnorna och 

männen mot varandra för att en person från de två lagen skulle vinna “nyckeln till hennes 

hjärta”, vilket uppmuntrade idén om att bisexuella behöver “välja sida” (Speidel 2025, s. 

170). Detta är en vanlig föreställning om bisexualitet som både Yoshino (2000) samt 

Higueras-Ruiz och González-Corisco (2025) diskuterar, där alla personer antas vara antingen 

homo- eller heterosexuella och att bisexuella därför behöver välja vilket kön de är attraherade 

av för att anpassa sig till monosexualitetsnormen.  

 

Lisa Speidel (2025, s. 170-171) menar att realityprogram tenderar att fokusera på konflikter 

som rör sexualitet, då det ökar tittarsiffor, men i fallet av bisexuell reality kan detta förstärka 

associationerna mellan bisexualitet och hypersexualitet genom att bisexuella framställs som 

särkiljt promiskuösa. I vissa realityprogram har även bisexuella deltagare inkluderats för att 

skapa fler dimensioner och chanser till konflikt, som exempel i säsong åtta av Are you the 

one? (2018). Programmet går ut på att deltagarna paras ihop med sin ‘perfekta matchning’ 

och att de därefter ska försöka lista ut vem deras perfekta match är, för att paret ska vinna 

pengar. I denna säsong var tvisten att alla 16 medverkade identifierade sig som bisexuella, 

pansexuella eller “sexuellt fluida”, och enligt Speidel reproducerade programmet fördomar 

om att bisexuella är opålitliga och giriga för att de kan känna attraktion till flera kön. Det sista 

exemplet är säsong sex av Bachelorette Australia (2019), där en bisexuell kvinna dejtade 

manliga och kvinnliga deltagare för att slutligen välja en av dem som sin partner, till skillnad 

från programmets vanliga heteronormativa format med enbart manliga deltagare. Trots att 

“the bachelorette” var tydlig med att hon var intresserad av att finna en romantisk partner, 

och inte brydde sig om personens kön, gjorde ändå produktionen tydliga uppdelningar mellan 

de manliga och kvinnliga deltagarna och förväntade sig att hon skulle jämföra dem (Speidel 

2025, s. 171). Reproduktionen av negativa bisexuell stereotyper inom reality-TV kan förstås 

vara en effekt av den rådande monosexualitetsnormen, samt att genrens fokus på 

underhållning kan leda till att deltagare framställs negativt för att generera dramatik. Detta 

kan innebära att bisexuellas attraktion till flera kön framställs som en källa för konflikt, där 

de slits mellan sina olika alternativ, vilket kan upprätthålla stereotyper om att bisexuella är 

giriga, obeslutsamma eller promiskuösa.  

 

Det finns betydligt mer forskning om hbtqi-representation inom fiktionella TV-program, 

vilket kan förklaras av att hbtqi-karaktärer fått mer skärmtid under de senaste åren till följd av 

social förändring (GLAAD 2025). María-José Higueras-Ruiz och María González-Corisco 
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(2025) har undersökt hbtqi-representationen i amerikanska fiktionella program på 

streamingplattformen HBO Max utifrån begreppet arketyper (Higueras-Ruiz & 

González-Corisco 2025, s. 2134). Higueras-Ruiz och González-Corisco (2025) resultat visar 

bland annat att 49% av hbtqi-karaktärerna var homosexuella och 37% bisexuella, samt att en 

majoritet av dessa (81%) var cispersoner (Higueras-Ruiz & González-Corisco 2025, s. 2148). 

Dessa siffror korresponderar delvis med tidigare studier som visat att manlig homosexualitet 

representaras oftare i fiktionell media än vad lesbiskhet eller bisexualitet görs, och att 

transpersoner är speciellt underrepresentarade (Higueras-Ruiz & González-Corisco 2025, s. 

2135).  Av denna anledning kan Alla dejtar alla (2025) förstås som ett viktigt program för 

bisexuell synlighet då det råder brist på representation. Bristen på transpersoner syns även i 

Alla dejtar alla (2025), där alla deltagare är cispersoner. Majoriteten av hbtqi-karaktärerna i 

studien om HBO var även mellan åldrarna 19-34 (60%), vilket speglar målgruppen som 

plattformen riktar sig till (Ibid, s. 2148).  Denna åldersintervall förekommer även i Alla dejtar 

alla (2025) där deltagarna är mellan 21 och 33 år gamla.  

2.2 Reality-TV 
Paloma Unda Charvel et al. (2025) har tidigare även forskat i hur cis-heterosexuella personers 

uppfattningar om hbtqi-personer formas av programmet RuPaul’s Drag Race, ett välkänt 

reality-program där dragartister tävlar mot varandra. Deras studie visade att majoriteten av 

cis-heterosexuella tittare upplevde att programmet gett dem en ökad kunskap om och empati 

för hbtqi-personer, samt uppmuntrat de till att bli mer engagerade allierade. Forskningen 

bidrar med kunskap om att hbtqi-representation i reality-program kan utmana 

cis-heterosexuella personers fördomar, förändra attityder och leda till ökat stöd för 

hbtqi-personer. 

 

Helen Wood och Beverly Skeggs (2008) diskuterar hur reality-TV kodas som en kvinnlig 

genre till följd av dess fokus på känslor, vilket även lett till att den nedvärderats och setts som 

‘skräp-TV’. De menar att reality-TV har en nära koppling till kvinnors emotionella arbete, 

och att genren suddar ut gränserna mellan det privata och offentliga genom att gränsen mellan 

tittare och deltagare blir mindre tydlig. I reality-TV deltar ofta ‘vanliga’ människor som 

filmas i sina mest sårbara, ‘äkta’ stunder, och i iscensättningen av dessa känslor utför 

deltagarna ett emotionellt arbete. Kvinnorna som ser dessa program närmar sig deltagarna 

genom att känna empati för dem i dessa känslosamma stunder, vilket innebär att även de 

utövar känsloarbete. Det emotionella arbetet sträcker sig vidare för att även innefatta 
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moraliskt dömande av deltagarnas bristfälliga ageranden, som exempelvis att vara rörig eller 

genomgå kosmetisk kirurgi, vilket Wood och Skeggs (2008) förstår som ett exempel på hur 

kvinnor tar ansvar för uppfostran. Detta moraliska dömande av reality-deltagare kan även 

appliceras på Alla dejtar alla för att diskutera huruvida de bisexuella representationerna 

framställs som ‘respektabla’ eller inte.  

 

Precis som Wood och Skeggs (2008) har Michael Lovelock (2017 & 2019) undersökt hur 

autenticitet framställs i reality-TV, men med ett speciellt fokus på queera deltagare. Trots 

namnet 'reality' är scener i dessa program ofta väldigt redigerade och iscensatta av 

producenter, men framställer dessa stunder som autentiska och känslosamma. Lovelock 

(2017) menar att reality-programmens upplägg där intima stunder i deltagarnas liv visas upp 

konstruerar hbtqi-identiteter på ett specifikt sätt som inte sker inom andra genrer. 

Hbtqi-identifierade deltagare förväntas diskutera könsidentitet och sexualitet, då dessa förstås 

som emotionellt autentiska stunder där de “är sina sanna jag” och därmed förverkligar 

genrens mål av att fånga dessa tillfällen på film. Dessa stunder av autenticitet gör det även 

enklare för heteronormativa deltagare att känna empati med queera deltagare. På detta vis blir 

inkluderingen av marginaliserade grupper, som ofta utelämnats från populärkulturen, 

beroende av att dessa utövar emotionellt arbete genom att framföra sina mest sårbara stunder 

till en publik för att få tillåtelse att synas. Lovelock (2017) förstår detta som en 

kommodifiering av hbtqi-personers emotionella lidelse, vilket reproducerar deras 

underordnade position inom ett heteronormativt samhälle.  

 

Vid dessa stunder av autentisk emotion i reality-program sitter ofta deltagaren själv framför 

kameran och pratar, vilket ska uppfattas som att de talar fritt om sina känslor och åsikter. 

Deltagarna förväntas dock uppträda på ett visst sätt som passar med programmets format, och 

produktionen styr även hur dessa scener därefter klipps och vilka uttalanden som tas ur 

kontext för dramatisk effekt (Gater & MacDonalt 2015, s. 4). Makt är därmed central i 

avgörandet av hur deltagarna framställs samt vilka perspektiv som förmedlas i programmet. 

Produktionen formar verkligheten i programmet genom format, plats och casting, men även 

genom klippning, vilket gör att deltagarna därmed blir objekt som produktionen kan använda 

för att upprätthålla en viss ideologi. Inom Alla dejtar alla (2025) kan detta perspektiv 

användas för att förstå hur representationen av deltagarna i programmet enbart är en fraktion 

av verkligheten och att scener kan ha klippts ihop på ett visst sätt för att förmedla ett visst 

budskap eller frammana känslor eller intresse hos publiken. Det bidrar även med kunskap om 
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att produktionen har tagit beslut i klippning, casting och programmets format som skildrat 

bisexualitet på ett specifikt sätt, vilket kan användas för att diskutera vilka normativa 

diskurser som utmanas och upprätthålls genom representationen.  

3 Metod och material 
Följande kapitel diskuterar undersökningens insamlingsmetod, analysmetod, material, 

avgränsningar samt etiska överväganden. 

3.1 Insamlingsmetod 
Jag har sett samtliga tio avsnitt av Alla dejtar alla (2025) och använt reflexiv tematisk analys 

som insamlingsmetod för att granska materialet. En tematisk analys kan genomföras på flera 

sätt, men det som kännetecknar metoden är intresset för meningsskapande mönster, som 

framställs genom kodning (Braun & Clarke 2021, s. 4). Metoden går ut på att framställa, 

analysera och tolka mönster inom kvalitativ data, vilket genomförs genom att data kodas och 

teman utvecklas genom dessa. Den tematiska analysen används för att urskilja intressant och 

relevant data ur mitt rikliga material för att koda dem och upptäcka viktiga teman för att 

förstå hur bisexualitet framställs i programmet.  Enligt Virginia Braun & Victoria Clarke 

(2021, s. 76-77) är ett tema ett betydelsebärande mönster som organiseras kring ett 

huvudsakligt koncept, och inte en summering av ämnet som studeras (Ibid, s. 8).  

 

Som vägledning har jag använt mig av Virginia Braun och Victoria Clarke (2021, s. 6) sex 

faser för att utföra min reflexiva tematisk analys. Den första fasen är familialisering, vilket 

syftar till att bekanta sig med sin data genom att upprepat studera den, och att samtidigt 

förhålla sig kritiskt till den (Ibid, s. 42-43). I detta steg såg jag samtliga avsnitt och förde 

rikliga anteckningar av min process. Den andra fasen, datakodning, går ut på att systematiskt 

bearbeta datan från materialet genom att placera intressant data i olika kategorier (koder) 

(Ibid, s. 59-61). Jag använde mig av olika färgkoder för att organisera min data utifrån 

gemensamt innehåll. Generering av preliminära teman är den tredje fasen, och går ut på att 

hitta gemensamma idéer i sina koder och att utveckla olika teman av dessa (Ibid, s. 78-79). 

Här granskade jag mina koder och började kombinera dessa för att skapa olika teman. Den 

fjärde fasen går ut på att utveckla och granska teman för att se ifall det finns bättre sätt att 

utveckla mönster inom koden samt att fördjupa sina teman för en mer nyanserad och relevant 

analys (Ibid, s. 97). I fas fem utvecklades mina teman vidare genom att förbättras, definieras 

och namnges (Ibid, s 108), vilket innebar att innehållet i mina olika teman sorterades utifrån 

vilka bisexuella stereotyper jag ansåg utmanas och reproduceras samt vilka diskurser som 
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kännetecknade dem. Detta steg utmärktes även av att min analys förfinades, vilket innebär att 

den smälter samman med den slutgiltiga fasen skrivande, där analysen färdigställs genom att 

teoretiska perspektiv inkluderas och resonemang fördjupas.  

 

Inom reflexiva tematiska analyser förstås teman som att de aktivt produceras av forskaren 

genom att hen interagerar med materialet, och inte att de passivt kan “hittas” (Braun & Clarke 

2021, s. 8). Tolkningar och analyser av datan är alltid subjektiva och kan inte vara ‘korrekta’, 

men de kan däremot vara övertygande, väl underbyggda och komplexa, vilket utmärker en 

stark analys. Forskarens subjektivitet används som ett redskap i den reflexiva tematiska 

analysen för att generera unika tolkningar, samt för att synliggöra hur all kunskap är situerad 

och att inga tolkningar därför kan vara objektiva. Denna subjektivitet är både styrkan och 

svagheten hos metoden, vilket är varför välgrundade och nyanserade tolkningar blir viktiga 

för att analysen ska ses som vetenskaplig, och inte bara som forskarens åsikter.  

3.2 Analysmetod 
För att analysera materialet används multimodal kritisk diskursanalys, då denna metod passar 

för material där både visuella och språkliga aspekter undersöks (Holmqvist & Werner 2023, s. 

87). Specifikt används Faircloughs modell för kritisk diskursanalys, då denna är den mest 

etablerade metoden och teorin för att undersöka kultur, samhälle och kommunikation inom 

fältet (Winther Jørgensen & Phillips 2000, s. 66). Diskursanalys bygger på teorin om 

diskurser, vilket är en språklig ordning som styr hur något kan talas om samt förstås (Ibid, s. 

7 & 72). Inom den kritiska diskursanalysen förstås social praktik och diskursiv praktik som 

att de ömsesidigt konstituerar varandra, vilket innebär att diskurser inte enbart (om)formar 

sociala strukturer, utan även reflekterar dem (Ibid, s. 67-68). Diskursernas ideologiska 

funktion är centrala för denna metod, då diskursiva praktiker förstås som delaktiga i 

(re)produktionen av förtryckande maktrelationer mellan olika sociala grupper såsom mellan 

kvinnor och män eller olika etniska grupper (Ibid, s. 69). Det som gör diskursanalysen kritisk 

är att dess syfte går ut på att synliggöra hur diskursiva praktiker upprätthåller ojämlika 

maktrelationer, för att både processer av kommunikation, samt samhället i stort, ska bli mer 

jämlika. Sociala identiteter, relationer samt kunskapssystem konstitueras av diskurser (Ibid, s. 

73), vilket gör diskursanalys relevant för att undersöka hur bisexualitet framställs i 

programmet Alla dejtar alla (2025), då diskurser formar programmets upplägg, hur deltagarna 

talar och agerar samt hur det tas emot av en publik. 
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Det finns en rad olika diskursanalytiska angreppssätt, men något som de alla har gemensamt 

är den kritiska inställningen till kunskap som uppfattas som självklar. Våran syn på världen 

anses inte reflektera en 'objektiv' verklighet, utan formas genom våra kategorier (Winther 

Jørgensen & Phillips 2000, s. 11). En annan likhet är att vår uppfattning av världen förstås 

som historiskt och kulturellt situerade, vilket innebär att diskurser präglas av den plats och tid 

vi lever i, och är föränderliga. Genomgående för de olika diskursiva angreppssätten är även 

uppfattningen att kunskap produceras i sociala interaktioner, där gemensamma sanningar 

skapas, samt att den sociala konstruktionen av kunskap får reella konsekvenser och påverkar 

människors handlingsutrymme (Ibid s. 12).  

3.2.1 Faircloughs kritiska diskursanalys 

Faircloughs tredimensionella modell för kritisk diskursanalys analyserar materialet på tre 

nivåer med mål att kartlägga sambandet mellan social praktik och språkbruk (Winther 

Jørgensen & Phillips 2000, s. 76). Dessa tre nivåer är 1. textens egenskaper 2. diskursiv 

praktik, vilket syftar till konsumtions- och produktionsprocesser som kopplas ihop med 

texten, samt 3. den bredare sociala praktiken som den kommunikativa händelsen befinner sig 

i (Ibid, s. 74). Den första nivån fokuserar på språkliga element, såsom grammatik, ordval och 

sammanhang mellan olika satser, och hur dessa konstruerar diskurser och genrer (Ibid, s. 75). 

Vid analys av diskursiv praktik undersöks hur texten anspelar på redan existerande diskurser 

och genrer samt hur mottagare av texten (i detta fall programmets publik) använder dessa vid 

sin tolkning och konsumtion av texten (programmet). Kommunikativa händelser förstås som 

en form av social praktik genom att de antingen kan reproducera eller utmana den existerande 

diskursordningen, utöver detta analyseras även vilka konsekvenser detta har på en större 

social/samhällelig nivå (Ibid, s. 75-76). 

3.3 Material & avgränsningar 
Nedan presenteras materialet som senare används i analysen, urval samt en kort redogörelse 

av mina tre teman: binaritet, monogami samt öppenhet. 

3.3.1 Avgränsningar 

Materialet som studeras består av tre övergripande teman som jag producerat utifrån mina 

frågeställningar om hur bisexualitet framställs i Alla dejtar alla (2025), vilka diskurser som 

förekommer samt hur bisexuella stereotyper utmanas och reproduceras. Dessa tre teman har 

använts för att urskilja relevant information ur mitt rikliga material samt som vägledande i 

analysens struktur. I analysen presenteras citat från deltagare och programledare samt scener 
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för att konkretisera programmets bisexuella diskurser och representationer. Till följd av att 

deltagare både elimineras och nya personer introduceras under programmets gång är mitt 

urval av citat och scener inte lika fördelade mellan samtliga deltagare, utan reflekterar 

programmets representationer av vissa deltagare mer än andra. Multimodal diskursanalys 

utifrån Faircloughs modell används för att undersöka materialet, men jag fokuserar på 

språkliga aspekter i första hand och inkluderar ett urval av visuella element som jag anser 

vara relevanta för uppsatsens syfte. Anledningen till att bild och ljud inte analyserats i samma 

grad som språk är främst på grund av arbetets begränsade tid som krävt att jag avgränsat det 

studerade materialet, vilket resulterat i att språkliga aspekter premierats för en konsekvent 

analytisk struktur. Deltagarnas ålder, rasifiering och andra korsande maktaxlar har inte 

inkluderats i analysen trots att dessa perspektiv är relevanta i programmets bisexuella 

representationer, till följd av att min undersökning centrerat diskurser och stereotyper i dess 

frågeställningar. 

3.3.2 Binaritet 

Temat binaritet behandlar programmets representationer av binärt kön samt 

homo-heterobinäret utifrån hur dessa relateras till bisexuella diskurser och stereotyper. 

Kännetecknande för detta tema är deltagarnas jämförelser mellan sina relationer med kvinnor 

och män samt beskrivningar av manliga/kvinnliga egenskaper. Bisexualitet framställs som 

attraktion till kvinnor och män, och som att bara kvinnor och män kan vara bisexuella. Inom 

detta tema inkluderas även olika former av motstånd mot binära förståelser av genus och 

sexualitet, vilka jag anser unikt lokaliserade i programmets bisexuella representationer. 

Citat: “Jag var ganska ung när jag insåg att jag gillade både tjejer och killar. Min första kyss, 

till exempel, var ju med en tjej. Jag har ju dejtat mest killar. Det är lättare. Men jag har dejtat 

tjejer också, men har väl inte riktigt gått toppen. Tjejer är ju ganska komplicerade." (Amanda)  

3.3.3 Monogami 

Programmets format kan motsägelsefullt förstås uppmuntra och belöna monogami genom 

exempelvis tillgång till “sviten”. Målet med programmet framställs ofta vara att deltagarna 

ska dejta flera personer för att slutligen välja en av dessa som sin romantiska partner. 

Diskurser om deltagarnas “livs kärlek” förekommer regelbundet, och flersamhet 

representeras som en svårighet för deltagarna genom att det orsakar konflikter, avundsjuka 

och förvirring. Triangeldrama kontrasteras mot programmets representationer av monogami 

som den mest eftersträvansvärda relationsformen.   
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Citat: “Just nu är ett gäng kärlekslängtande, bisexuella singlar på väg hit till Casa Corazón i 

hopp om att träffa sitt livs kärlek. De söker sin själsfrände och här är möjligheterna oändliga 

eftersom alla dejtar alla.” (Amie, programledare) 

3.3.4 Öppenhet  

Teman om öppenhet kan förstås förekomma på olika sätt i programmet. Deltagarna pratar 

ofta om att vara öppna för att utforska sina relationer med olika personer i programmet och 

att inte ‘låsa’ sig fast vid en person. Dessa kan förstås utmana diskurser om monogami genom 

att dejtandet av flera personer framställs som något eftersträvansvärt. Det finns även 

diskurser som motstrider den binära uppfattningen av bisexualitet, där deltagare istället pratar 

om att de "gillar människor" eller saknar preferens. Vid tillfällen framställs även deltagarna 

som att de har särskilt lätt till attraktion, och kan ibland även associeras med bisexuella 

stereotyper om att vara hypersexuella eller sakna preferenser.  

Citat: "Jag tycker inte om att säga att ja, ‘jag gillar både tjejer och killar’, utan jag brukar säga 

att ‘jag gillar människor.’" (Vitor) 

3.4 Etiska överväganden 

Eftersom Alla dejtar alla (2025) är ett offentligt program som deltagarna samtyckt till att 

medverka i, behöver jag inte anonymisera subjekten för att etiskt använda deras citat i mitt 

analysmaterial. Däremot behöver jag tänka på hur jag representerar dessa personer i min 

studie, speciellt då produktionen även spelat en viktig roll i hur dessa personer framställs i 

programmet.. Exempelvis kan viktiga scener ha klippts bort och citat kan ha tagits ur sina 

kontexter, vilket vissa medverkande även uttryckt (Updejt 2025). Jag kommer inte försöka 

göra anspråk på dessa verkliga människors erfarenheter/åsikter, utan analysera vad av det de 

säger som inkluderas i programmet och därmed vilka val som gjorts av produktionen i 

framställningen av bisexualitet. Detta beror på att personliga erfarenheter inte anses relevanta 

för uppsatsens syfte eller min postmoderna ontologiska ansats. Personliga erfarenheter går 

dessutom inte att undersökas genom att studera programmet då deltagarna inte haft möjlighet 

att bestämma hur deras citat använts av produktionen, vilket gör materialet oetiskt att 

använda i dessa syften. För att representera deltagarna rättvist ges även kontext för citat där 

jag upplever att det behövs för att förstå situationen som analyseras. 

 

I analysen använder jag medvetet ett reflexivt språk för att inte likställa mina tolkningar med 

en ‘objektiv’ sanning, och för en aktiv dialog i mina egna resonemang där dessa 

problematiseras och ifrågasätts. Genom att problematisera mina egna tolkningar kan jag 
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enklare nå en balans av att både kritisera programmets bisexuella representation samt 

undersöka dess normbrytande potential. Detta perspektiv kan liknas med Rita Felskis 

resonemang i boken The Limits of Critique (2015), där hon argumenterar för att 

litteraturvetare bör fokusera på textens möjligheter istället för dess brister och undangömda 

budskap, då viktiga perspektiv riskerar att exkluderas ifall materialet enbart misstänkliggörs.  

 

Jag är medveten om att mina valda teman är producerade genom mina egna tolkningar av 

materialet (Braun & Clarke 2021, s. 8), och förstår därför dessa som analytiska verktyg unika 

för mitt arbete, vilket innebär att jag betraktar mina teman som en av många möjliga 

tolkningar. Det finns goda chanser att  jag har tolkat materialet på ett sätt som inte hade gjorts 

av andra personer, då mina erfarenheter, positioneringar samt genusvetenskapliga 

kunskapssyn formar sättet jag interagerar med och förstår världen. 

 

Till följd av att jag är en hbtqi-identifierande person kan jag i vissa avseenden förstås som en 

insider av det fält jag studerar. Samtidigt är jag inte bisexuell, vilket innebär att jag saknar 

den specifika erfarenheten och kan därmed ha svårt att förstå vissa företeelser som hade varit 

självklara för en annan bisexuell person, vilket även gör mig till en outsider. Mina 

erfarenheter som ickebinär transperson kan däremot tillföra en förståelse av genus och 

sexualitet bortom homo-heterobinäret, vilket kan vara gynnsamt vid studerandet av 

bisexualitet. Mitt insider-perspektiv kan vara både en styrka och en svaghet i arbetet, då jag 

har en del förkunskaper och är engagerad i hbtqi-rörelsen, men samtidigt därför kan ta vissa 

tolkningar för givet och missa viktiga nyanser i min analys (Hesse-Biber 2007, s. 140-141). 

Outsider-perspektivet har även sina för- och nackdelar, genom att jag som outsider kan ha 

enklare att granska materialet som en utomstående, men samtidigt kan sakna erfarenheter för 

att förstå materialet på djupet (Ibid, s. 142).  Min utbildning som genusvetare ger mig även en 

specifik kunskapssyn som präglar sättet att genomföra materialinsamling och analys samt 

teorierna jag använder mig av, vilket därmed genererar en specifik form av kunskap som 

forskning inom ett annat fält inte hade gjort. Att jag tidigare har sett programmet innebär att 

jag redan har format vissa åsikter om innehållet, men samtidigt har användbara förkunskaper, 

något som kan påverka vad jag uppfattar som intressant och viktigt i min materialinsamling 

samt analys.  
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4 Teoretiska perspektiv 

Denna uppsats utgår från en postmodern ontologisk ansats, vilket innebär att språket förstås 

som aktivt konstruerande av verklighet och subjekt, genom olika diskurser och narrativ. 

(Lykke 2009, s. 164-165). Inom denna teoretiska ståndpunkt analyseras makt som en 

institutionellt och diskursivt normerande process som även producerar multipla former av 

motstånd. Viktigt inom denna teori är att inte essentialisera grupper som exempelvis kvinnor 

och bisexuella, då dessa kategorier förstås som socialt konstruerade, och istället undersöks 

mindre och specifikt lokaliserade berättelser av motstånd och överskridelser. Eftersom 

verkligheten anses vara socialt konstruerad kan inte subjekt förstås som bärare av autentiska 

erfarenheter, utan snarare som diskursivt konstruerade. Av denna anledning fokuserar mitt 

arbete på hur bisexualitet framställs och stereotyper reproduceras/utmanas utifrån olika 

maktstrukturer i samhället, snarare än hur deltagarna själva upplever sina sexuella identiteter. 

4.1 Queerteori  
4.1.1 Performativitet 

Judith Butler beskriver hur genus är något performativt i boken Gender Trouble (2006). Detta 

innebär att genus inte är någon inneboende naturlig egenskap hos alla människor, utan något 

som konstant behöver göras för att iscensätta manlighet/kvinnlighet på ett begripligt sätt. 

Sexualitet är även en viktig aspekt av våra konstruktioner av kön, där en kvinna förväntas 

vara en person som attraheras av män, och en man förväntas vara en person som attraheras av 

kvinnor. Detta gör att personer som exempelvis känner sam- eller flerkönad attraktion, eller 

vars könsuttryck och identitet inte passar med förväntningarna på män/kvinnor, blir 

obegripliga.  

 

Inom queerteori förstås homo- och heterosexualitet som binära sociala konstruktioner som får 

betydelse inom en viss historisk och kulturell kontext, istället för enhetliga beskrivningar av 

mänsklig sexualitet (Callis 2009). Av denna anledning intresserar sig queerteoretiker för hur 

olika maktstrukturer och diskurser upprätthåller idéer om att sexuell identitet bland annat är 

oföränderlig och binär, samt att heterosexualitet är det ‘naturliga’. Bisexuell identitet har 

historiskt exkluderats från queerteorin av bland annat Judith Butler, som nämner bisexualitet i 

sin bok Gender trouble (2006), men grupperar ihop denna med teorier om 

homo/heterosexualitet istället för att förstå bisexualitet som något separat (Callis 2009, s. 

226). Denna exkludering kan ses som märklig, då syftet med teorin är att utmana och 

ifrågasätta normativa förståelser av genus och sexualitet. 
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April Scarlette Callis (2009, s. 229) menar att inkluderingen av bisexualitet kan stärka Butlers 

performativitetsteori och queerteorin i helhet, då bisexualitet destabiliserar enhetliga 

kategoriseringar av genus och sexualitet, genom att utmana homo-/heterobinäret. Butler 

diskuterar hur lesbiskt begär utmanar idéer om vad det betyder att uppträda ‘kvinnligt’, men 

detta könsöverskridande leder till att lesbiska maskuliniseras för att deras genus och 

sexualitet ska överensstämma och därmed bli begripliga i ett heteronormativt, binärt samhälle 

(Ibid, s. 228). Bisexualitet blir däremot svårare att placera in i dessa normativa ramar 

eftersom genus inte kan stämma överens med sexualitet ifall en person åtrår både män och 

kvinnor, då detta är varken en maskulin eller feminin handling.  Callis menar att svårigheten 

att placera in bisexualitet i det binära systemet för genus och sexualitet leder till att dess 

legitimitet konstant ifrågasätts, då det inte finns någon bisexuell handling som kan bli 

“performed” för att bevisa dess existens.  

4.1.2 Bisexualitet 

Bisexualitet osynliggörs genom att alla personer i grunden antas vara heterosexuella, men 

ifall de avviker från heteronormen ses homosexualitet som det enda legitima alternativet 

(Yoshino 2000, s. 369). Detta beror på att det råder en stark monosexualitetsnorm i samhället, 

vilket exkluderar sexuella identiteter och praktiker som inte passar in i homo-heterobinäret 

från att exempelvis synas i populärkultur eller inkluderas i forskning. Kenji Yoshino (2000, s. 

388) menar att både homo- och heterosexuella har gemensamma politiska intressen i den 

sociala och teoretiska utsuddningen av bisexualitet, vilket han kallar för the epistemic 

contract of bisexual erasure. Bisexualitet osynliggörs både medvetet och omedvetet genom 

att det ses som en fas, påhittat eller genom stigmatisering och negativa stereotyper, såsom att 

bisexuella är promiskuösa, opålitliga, “i garderoben” eller spridare av HIV från 

“högriskgruppen” homosexuella till “lågriskgruppen” heterosexuella (Ibid, s. 396-399). 

Bisexuell synlighet destabiliserar monosexuell identitet genom att bryta upp 

homo-heterobinäret, vilket heterosexuella vill bevara för att ha kvar sina privilegier och 

homosexuella använder för politisk mobilisering (Ibid, s. 400-401). De starka normerna om 

monogami i samhället sammanflätas med monsexualitetsnormen i en förståelse av sexualitet 

som attraktion till en person av ett kön. Möjligheten att känna attraktion till personer av flera 

kön antas därför innebära att alla bisexuella har behov av att vara i relation med både en man 

och en kvinna samtidigt för att känna sig tillfredsställda (Ibid, s. 420-422). Bisexuellas 

existens destabiliserar därför grunderna för monogami när monosexualitetsnormen hotas, då 

dessa är beroende av varandra. 
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4.1.3 Homonormativitet 

Homonormativitet är ett sätt för vissa hbtqi-personer att få tillträde till det heteronormativa 

och nyliberala samhället genom att avpolitisera sina identiteter för att bli respektabla i 

makthavarnas ögon (Duggan 2002, s. 179). Istället för att motsätta sig heteronormativa 

institutioner bidrar homonormativiteten till att upprätthålla dem genom att omforma den 

homosexuella frigörelsekampen från att handla om mänskliga rättigheter till att istället 

eftersträva villkorlig tillgång till nyliberala institutioner, som den fria marknaden och 

privatliv. En viktig aspekt av homonormativitet är fördömandet av queera praktiker som inte 

får plats i den snäva mallen för ‘respektabel’  sexualitet (Ibid, s. 182). Gayle Rubin (2011, s. 

149-151) diskuterar värdesättningen av sexualitet, där vissa praktiker framställs som “goda” 

och “normala”, medan andra istället ses som “dåliga” och “onaturliga”. Högst upp i hierarkin 

är monogama heterosexuella par, som helst ska vara gifta, men monogama homosexuella 

relationer har utvecklats för att ses som mer respektabla. Vissa grupper såsom transpersoner 

och  “promiskuösa” och/eller flersamma homosexuella nedvärderas och ses som exempel på 

omoralisk sexualitet istället (Ibid, s. 151-154), och kan därmed inte “frigöras” genom 

nyliberalism såsom “respektabla” homosexuella kan. 

4.2 Stereotyper 
Stuart Hall (1997) diskuterar hur grupper som avviker från hegemoniska kulturer 

representeras i populärkultur genom stereotyper. Även om Hall (1997, s. 225) fokuserar på 

representationerna av ras kan dessa teorier appliceras på andra former av normavvikelse, 

såsom genus eller sexualitet, vilket är varför denna teori valts för att diskutera bisexuella 

stereotyper i programmet Alla dejtar alla (2025). Enligt Hall (1997, s. 257-259) reducerar 

stereotyper en social grupp till ett fåtal förenklade och överdrivna egenskaper, vilka förstås 

som essentiella och naturliga. Stereotyper används även i upprätthållandet av sociala 

ordningar för att åtskilja det normala från det avvikande. Detta görs genom att applicera den 

dominerande gruppens normer (i detta fall hetero-/monosexuella) på personer och exkludera 

de som inte passar in (i detta fall personer som inte passar in i mono-normen). Den grupp som 

besitter makt får därmed även makt att representera den förtryckta gruppen på ett visst, 

stereotypiserande sätt. Stereotyper om en social grupp kan däremot vara väldigt motstridiga, 

såsom stereotypen att bisexuella egentligen är homosexuella i garderoben, samt den att 

bisexuella oftare är otrogna för att de behöver ha relationer med både män och kvinnor på 

samma gång för att mätta sina sexuella behov (Yoshino 2000). Hall (1997, s. 263) diskuterar 

hur stereotyper ofta utgörs av binära strukturer med två extrema motsatser för hur en 
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marginaliserad grupp representeras, vilket innebär att det är svårt att göra motstånd mot den 

ena stereotypen utan att reproducera den andra.  

 

En vanlig bisexuell stereotyp i film är att en karaktär som uppfattats som heterosexuell 

utvecklar attraktion för någon av samma kön, och att detta framställs som att de “blir” 

homosexuella, istället för att karaktären förstås som bisexuell (Higueras-Ruiz & 

González-Corisco 2025, s. 2135). I dessa fall framställs bisexualitet enbart som en tillfällig 

position av förvirring medan en karaktär övergår till att bli homo- eller heterosexuell. När 

karaktärer väl identifierar sig som bisexuella tenderar dessa att associeras med negativa 

stereotyper såsom hypersexualitet, obeslutsamhet och otrohet. Detta kan förstås som att 

bisexuella osynliggörs i medierepresentationer genom att karaktärer antingen ses som 

“förvirrade homo/heterosexuella” istället för bisexuella, eller som opålitliga och promiskuösa 

till följd av avvikelse från monosexualitetsnormen (Yoshino 2000).  

5 Analys 
Analysen undersöker hur bisexualitet framställs i Alla dejtar alla (2025) utifrån olika 

stereotyper och pågående svenska samhällsdebatter. Faircloughs tredimensionella modell för 

kritisk diskursanalys används för att undersöka teman om binaritet, monogami och öppenhet 

på olika nivåer för att förstå hur bisexualitet framställs i programmet.  

5.1 Binaritet 
Avsnittet behandlar teman om binaritet i programmets representationer av bisexualitet. Binära 

förståelser av kön och sexualitet utmanas och reproduceras på olika nivåer och begrepp som 

monosexualitetsnorm (Yoshino 2000) och performativitet (Butler 2006, Callis 2009) används 

som teoretisk grund i analysen.  

 

I Alla dejtar alla (2025) används beskrivningar såsom “både tjejer och killar”, “båda könen”, 

och “tjejer eller killar” regelbundet av de flesta deltagarna vid diskussioner om deras 

sexualitet. Exempel på dessa är: 

“Första gången jag insåg att jag gillar både tjejer och killar [...].” (Stefan) 

“...har ni liksom dejtat båda könen?” (Olivia) 

“Har du dejtat mer killar eller tjejer?” (Zorba) 
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Eftersom “tjejer och killar” är den vanligast förekommande beskrivningen av deltagarnas 

sexualitet, dejtingvanor och könsidentiteter framställs bisexualitet som att det är en attraktion 

till män och kvinnor, och som upplevs av andra män eller kvinnor. Denna beskrivning av 

bisexualitet exkluderar personer som inte passar in i binära könskategorier från att både själva 

vara bisexuella samt attraheras av bisexuella personer. Dikotomin mellan de två binära könen 

upprätthålls genom att uttrycket “både tjejer och killar” regelbundet används, då det antyder 

att dessa är två urskiljbara kategorier.  

 

Uttrycket “både tjejer och killar” kan eventuellt förstås som att det förutsätter att attraktionen 

för “endast tjejer eller killar” är det naturliga, då uttryck som endast eller bara sällan används 

för att beskriva homo- eller heterosexualitet. Ordet “både” blir därför ett viktigt 

förtydligande, då de bisexuella deltagarnas attraktion till fler kön än ett framställs som något 

ovanligt och avvikande från det normala. Detta uttryck tar för givet att “tjejer och killar” är 

de enda könen som en bisexuell person attraheras av, men även att detta är de enda könen 

som finns, då uttrycket kan förstås beskriva “alla” som programmets titel “Alla dejtar alla” 

syftar till. Språket som används i Alla dejtar alla (2025) för att beskriva bisexualitet kan 

således förstås som transexkluderande, binärt och essentialistiskt i många avseenden.  

5.1.1 Diskursiv praktik 

I programmet diskuterar deltagarna ofta vilket kön de har mest erfarenhet av att dejta, samt 

skillnader mellan kvinnor och män. Det förekommer även situationer som kan förstås som att 

deltagarna försöker “bevisa” sin bisexualitet. Dessa samtalsämnen kan förstås som formade 

av olika diskurser kring bisexualitet och genus, vilket vidare kommer diskuteras i detta 

avsnitt. Exempel på dessa samtal återfinns när Zorba frågar Stefan: “Har du dejtat mer killar 

eller tjejer?”. eller när Ida G. frågar: “...har du dejtat både tjejer och killar? Eller vad dras du 

mest till?” och Vitor svarar “Det har ju mest blivit killar, om jag får vara ärlig, men det är för 

jag har så många gaykompisar”. När Vitor säger “om jag får vara ärlig”, angående att han haft 

fler relationer med män kan detta uppfattas som ett avståndstagande från diskurser om att 

bisexuella egentligen är homosexuella i garderoben (Yoshino 2000, s. 396-399), då Vitor 

eventuellt kan uppfattas som homosexuell till följd av sin dejtinghistorik trots att han 

identifierar sig som bisexuell.  

 

Både Zorbas och Ida G:s frågor kan förstås bygga på diskurser som framställer 

monosexualitet som det normala (Yoshino 2000), och genom att fråga andra deltagare vilket 
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kön de har mest erfarenhet av att dejta, blir deras bisexualitet därmed begriplig utifrån 

monosexualitetsnormens logik. Att förtydliga vilket kön deltagarna eventuellt föredrar och 

haft flest relationer med blir viktigt, då de därmed “väljer sida” och kan uppfattas som 

mestadels homo/heterosexuell av andra deltagare i programmet. Att deltagarna ställer dessa 

frågor till varandra kan vara en omedveten internalisering av monosexualitetsnormer, där de 

försöker begripliggöra sig själva och andra till sin bästa förmåga utifrån de begränsade 

diskurserna som finns tillgängliga om sexualitet.  

 

Eftersom bisexualitet inte platsar i det binära systemet för genus och sexualitet finns det 

ingen performativ handling som kan utföras för att bevisa sin bisexualitet (Callis 2009), men 

vissa deltagare kan uppfattas hävda sin bisexualitet i försök att legitimera dess existens. Ett 

tydligt exempel av detta är när Lovisa talar till kameran: 

Att jag är med i det här programmet är lite som att jag kommer ut. Jag har ju sagt 
förut att jag är bisexuell till alla mina vänner och alla [...]. Men jag tror att många är 
så här: ‘ja, ja, det där säger man liksom. Vi vet det när vi ser det.’ Och nu ser ju folk 
det. Nu har jag ju känslor för en tjej. [...].  (Lovisa) 

I detta citat beskrivs hur Lovisas första förälskelse i en annan kvinna sänds i TV och därmed 

syngliggör hennes bisexualitet, då hon tidigare enbart haft relationer med män och därmed 

inte uppfattas som autentiskt bisexuell. Denna uppfattning utgår från att alla personer är 

monosexuella (Yoshino 2000), och att allt annat behöver “bevisas” för att det möjligtvis ska 

uppfattas som trovärdigt. Att Lovisa talar om hur hennes bisexualitet synliggörs genom 

hennes medverkan i programmet bygger även på heteronormativa diskurser om att alla 

personer är heterosexuella tills de “kommer ut” som något annat, men även att alla personer 

egentligen är monosexuella och bisexualitet inte är en legitim sexuell identitet (Yoshino 

2000). Lovisas, och de andra deltagarnas, medverkan i programmet blir därför en performativ 

handling som bevisar deras bisexualitet genom att de synligt dejtar både män och kvinnor.  

 

Bisexualitet kan även uppfattas som att det legitimeras när deltagarna talar om sin sexuella 

identitet som något de alltid vetat om, och som något oföränderligt genom livet. Exempel på 

dessa citat är:  

“Jag har vetat i hela mitt liv att jag gillar både tjejer och killar.”  (Olivia) 

“Jag har nog alltid vetat att jag gillar tjejer och killar. Det har inte varit nåt konstigt 
för mig.” (Mia) 
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“Det har varit naturligt för mig att ha en attraktion till både tjejer och killar.” (Lars) 

Dessa ursprungsberättelser om deltagarnas bisexualiteter fungerar som ett motargument mot 

diskurser om att bisexualitet enbart är en fas, något som Higueras-Ruiz och González-Corisco 

(2025) förklarar är en vanlig framställning av bisexuella i media. Att “alltid ha vetat” eller 

beskriva det som “naturligt” utmanar stereotyper om att bisexuella är förvirrade eller 

obeslutsamma, genom att framställa sexuell identitet som en fast och inneboende egenskap.  

 

Deltagarna jämför även män och kvinnor utifrån stereotypa könsroller i diskussioner om sina 

tidigare relationer. Erfarenheter av att dejta män kontra kvinnor framställs vara väldigt 

annorlunda varandra, och oftast motsatser. Dessa beskrivningar av könsskillnader återfinns 

bland annat i citaten:  

“För mig är det enklare att dejta killar för jag själv är ju kille, så det är enklare för mig 
att förstå hur de kanske agerar, vad de känner.” (Marcio) 

 “Jag har ju dejtat mest killar. Det är lättare. Men jag har dejtat tjejer också, men [det] 
har väl inte riktigt gått toppen. Tjejer är ju ganska komplicerade” (Olivia) 

I båda dessa citat framställs det vara enklare att dejta män än kvinnor, vilket är en vanligt 

förekommande diskurs i programmet som enbart utmanas i ett citat, där Ida G. säger att hon 

har enklare att flörta med tjejer. När Olivia säger “Tjejer är ju ganska komplicerade” syns 

citatet i fetmarkerad orange text i bilden, vilket kan tolkas som att produktionen hade i avsikt 

att framhäva detta budskap. Bristen på negativa beskrivningar av män kan därför eventuellt 

förklaras av att dessa scener klippts bort från programmet för att etablera diskurser om 

könsskillnader samt att män är okomplicerade i jämförelse med kvinnor. Stereotypa 

föreställningar om kön förekommer även i ett citat där Lovisa talar till kameran om sin 

bisexualitet:  

När jag har ägglossning då känner jag, jag kan känna hela min biologi som är så här: 
‘skaffa barn!’ *gestikulerar med armarna* och liksom det gör man ju med nån som 
har snopp, så att säga. Så därför kan jag bli mer tänd på testosteronet. Versus när jag 
inte har ägglossning, utan kanske har mer pms, så är det lite mer kontakt med mina 
känslor och sånt där. Då blir jag mer att jag vill ha en tjej, för att då vill jag liksom ha 
ren, fin och skär kärlek. (Lovisa) 

I detta citat beskrivs relationer med män och kvinnor ha väldigt olika syften, där syftet med 

olikkönade relationer förstås vara att producera barn samt att tillfredsställa sexuella behov, 

vilket legitimeras av biologistiska diskurser med uttryck såsom “tänd på testosteronet”. 

Relationer mellan två kvinnor uppfattas istället mätta emotionella behov och denna kärlek 

22 



 

framställs vara finare och renare än den mellan en man och en kvinna, vilket kan tolkas bero 

på Lovisas betoning av känslor istället för sex i beskrivningen av samkönade relationer.  

 

Dessa jämförelser mellan kvinnor och män kan precis som frågorna om könspreferenser, 

förstås som ett sätt att begripliggöra bisexualitet, men i detta fall genom diskurser om 

traditionella könsroller istället för monosexualitetsnormen. Eftersom bisexualitet är varken en 

maskulin eller feminin handling enligt Callis (2009) beskrivningar av 

performativitetsbegreppet, utmanar bisexualitetens existens binära konstruktioner av kön. 

Bisexualitetens svårighet att förklaras utifrån det binära systemet för genus och sexualitet gör 

att dess existens ofta ifrågasätts, men jag föreslår att binära könsroller eventuellt används för 

att legitimera bisexualiteten i programmet. Genom att framhäva stereotypa egenskaper hos 

män och kvinnor blir bisexualitet en mindre könsöverskridande handling, där dominerande 

diskurser om manlighet och kvinnlighet inte utmanas i samma grad och därmed gör 

bisexualiteten mindre avvikande från binära könskonstruktioner.  

 

5.1.2 Social praktik 

Trots att enbart cisidentifierade personer med binära könsidentiteter medverkar i Alla dejtar 

alla (2025), utmanas samtidigt binära könskonstruktioner av deltagarnas könsöverskridande 

uttryck. Genom deras bisexuella identiteter konstruerar deltagarna unika förståelser av 

maskulinitet och femininitet hos kvinnor och män. Ida G. beskriver sina upplevelser av att 

attraheras av maskulinitet i en scen: 

Utseendemässigt så attraheras jag av det maskulina. Alltså, de får gärna se 
maskulina ut, även både kvinnor och män. Så jag gillar liksom kort hår och 
mycket pondus hos kvinnor. Det behöver inte vara kort, men bara deras sätt att 
liksom föra sig i ett rum. (Ida G.) 

Ida G:s  beskrivning av hur hon attraheras av maskulina egenskaper hos kvinnor och män kan 

förstås som ett queerande av kön, genom att maskulinitet konstrueras som något bortom 

manlighet. Lovisa uttrycker liknande resonemang om kvinnlig maskulinitet när hon talar om 

Zorba: “Jag tycker också att hon har den stilen jag gillar. Hon är lite maskulin i sin klädstil 

och lite sådär. Hon är också lång. Jag gillar långa tjejer.” Inom båda dessa citat blir 

maskulinitet en attraktiv egenskap som vem som helst kan besitta oavsett kön, vilket kan 

förstås som en specifikt bisexuell syn på könsuttryck.  

 

23 



 

Manliga deltagare diskuterar vid olika tillfällen även sina erfarenheter av att upplevas som 

både maskulina och feminina. I ett avsnitt anordnas en fest med temat “alter-ego”, där Lars 

och Stefan diskuterar femininitet och maskulinitet på olika sätt i relation till sina alter egos 

“Lars Springsteen” och “Klubb-Stefan”: 

Ja, mitt alter ego är egentligen en liten fortsättning på vem jag är. Bland folk så blir 
jag ofta mer feminin och väldigt avvaktande. Det är när jag tar i med hårdhandskarna 
kanske, då kommer Bruce fram. Lars springsteen drar fram lite mer maskulina och 
framgående sidor (Lars) 

“Det här är väl en liten mix av den feminina Stefan och den maskulina Stefan” 
(Stefan) 

Både Lars och Stefan beskriver sig själva ha både maskulina och feminina sidor och gestaltar 

sina egna förståelser av vad det innebär att vara maskulin och feminin. Lars feminina sidor 

utesluter inte de maskulina, och Stefan beskriver dessa två aspekter av sin identitet som 

samexisterande. Femininitet konstrueras som något bortom kvinnlighet, som inte utesluter 

maskulinitet, vilket kan uppfattas som en ickebinär syn på kön, där identiteter inte behöver 

vara enhetliga, binära och stämma överens med könsuttryck för att förstås som legitima.  

 

Deltagarnas förkroppsligande av kvinnlig maskulinitet, manlig femininitet och diskurser om 

att besitta både maskulina och feminina egenskaper kan förstås som ickebinära performativa 

handlingar. Dessa könsuttryck existerar bortom binära konstruktioner av manlig maskulinitet 

och kvinnlig femininitet (Butler 2006), och kan även förstås som särskilt queera genom att 

samtliga deltagare åtrår både män och kvinnor. Binära förståelser av kön är beroende av 

heteronormativa förståelser av sexualitet, där en kvinna förväntas vara en person attraherad 

av män och en man förväntas vara en person attraherad av kvinnor. Deltagarna uttrycker 

varken maskulinitet eller femininitet på en enhetligt sätt och saknar möjligheten att 

begripliggöras genom sina sexuella handlingar, då bisexuelatitet varken förstås som en 

manlig eller kvinnlig handling (Callis 2009). Programmets representation av dessa 

könsöverskridande handlingar utmanar binära förståelser av både genus och sexualitet och 

kan därför förstås som ickebinära performativa handlingar.  
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5.2 Monogami 
Detta avsnitt undersöker hur programmets upplägg formas av andra program inom genren 

dejting-reality och hur dessa anspelar på mononormativa diskurser. Vidare analyseras hur de 

bisexuella stereotyperna otrohet, förvirring och obeslutsamhet reproduceras och utmanas 

genom programmets diskurser om relationer, avundsjuka och lojalitet.  

 

Trots att principen i programmet är att alla dejtar alla, kan monogami samtidigt förstås som 

en grundpelare i dess upplägg, eftersom målet med deltagarnas medverkan framställs vara att 

slutligen ingå i en monogam relation. I första avsnittet beskriver programledaren Amie 

Bramme Sey deltagarna som “ett gäng kärlekslängtande, bisexuella singlar” som hoppas på 

“att träffa sitt livs kärlek” och “söker sin själsfrände”, vilket etablerar målet att ingå i en 

monogam relation redan i programmets introduktion. Den mononormativa synen på 

relationer framhävs även i de scener som inkluderats i programmet där deltagarna själva talar 

om sin medverkan, exempelvis i dessa citat:  

“Drömmen vore ju att hitta nån liksom stabil partner. Det är det som är det slutgiltiga 
målet, kan man säga, med mitt dejtingliv, *skrattar* eller hur man nu vill uttrycka 
det.” (Lars) 

“Det jag letar efter är typ mitt livs kärlek. Jag är så sugen på att träffa någon.” (Ida B.) 

“Jag har ett öppet sinne och jag hoppas jag går in i villan och hitta min livs kärlek 
och går ut därifrån med en riktigt skön, stabil partner.” (Oliver ) 

Samtliga deltagare motiverar sin medverkan i programmet med att de hoppas på att finna en 

livslång kärleksrelation till en person som, I Olivers och Ida B:s fall är deras “livs kärlek", 

vilket antyder att det finns en enskild person i världen som de är menade att ingå i en 

långvarig relation med. När Oliver säger “hitta min livs kärlek” syns detta citat i fetmarkerad 

orange text i bilden, precis som när Olivia uttryckte att “tjejer är ganska komplicerade” i det 

tidigare avsnittet. Detta kan tolkas som att produktionen vill framhäva budskapet om att 

deltagarna önskar ingå en livslång monogam relation och därmed kommunicerar detta till 

publiken genom att visuellt betona citatet. I både Lars och Olivers uttalanden om att de vill 

finna en “stabil partner” relateras denna önskan till långvariga monogama relationer, genom 

Lars beskrivning av detta som det slutgiltiga målet i hans dejtingliv, och Olivers förbindelse 

mellan sitt “livs kärlek” och “en stabil partner”. Dessa citat antyder att de båda söker en 

person att långvarigt ingå i en relation med, och att detta partnerskap är “stabil[t]” vilket kan 

tolkas likställa monogami med positiva egenskaper som trygghet och stabilitet. Angående sin 
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medverkan i programmet säger Oliver även vid ett annat tillfälle “...Jag fyller ändå 27 nästa 

år så då är det dags att hitta nåt stabilt tycker jag.“, vilket vidare etablerar stabilitet som en 

egenskap av monogami.  

 

Relaterat till deltagarnas beskrivningar av sitt “livs kärlek” förekommer även uttalanden om 

att det finns någon där ute för alla, vilket förutsätter att alla personer i världen har en specifik 

individ som de är menade att vara med, och att detta även är en önskan hos alla människor. 

Några av dessa citat är: 

“Och glöm inte att din person, din stora kärlek, det kan vara den som sitter precis 
brevid dig.” (Amie, programledare) 

"Jag har tyvärr inte hittat min match här inne i Casa Corazón.” [...] "Jag hade inte min 
‘the one’ här i huset bara.” (Ida G.) 

Jag har fått jättefina vänner och jag är så tacksam för dem. Men det är inte det det 
handlar om. Det handlar om att hitta kärleken. Och min kärlek fanns inte här inne. 
Och det är okej. För jag vet att min kärlek finns nånstans därute i stora vida världen. 
(Ida B.) 

I samtliga citat används ord i singular för att referera till en framtida, långvarig romantisk 

partner, såsom “din stora kärlek”, “the one” och “min kärlek”, vilket etablerar en förståelse av 

kärlek som något en enbart kan känna för en person åt gången, och att det dessutom finns en 

särskild person som en är menad att tillbringa livet med. När Mia väljer att inte lista någon 

deltagare som sin slutgiltiga match i finalen uttrycker programledaren Amie: “Men oavsett 

det så är jag övertygad om att din match finns nånstans där ute.”, vilket förstärker det 

återkommande temat i programmet om att alla har någon som de är menade att vara med, och 

att detta är det slutliga målet i deltagarnas romantiska liv. 

 

5.2.1 Diskursiv praktik 

Ett återkommande segment i Alla dejtar alla (2025) är “matchningsceremonin”, där 

deltagarna rangordnar sina tre främsta romantiska intressen, och en matchning sker ifall två 

deltagare valt varandra på förstaplats. De matchade paren får olika belöningar under 

programmets gång i form av privata dejter utanför villan och tillgång till “sviten”, där ett 

matchat par har möjlighet att övernatta ifall båda parterna samtycker. Under programmets 

gång ändras reglerna för matchingsceremonin, från att deltagarna först förväntas välja tre 

personer, för att sedan reduceras till två alternativ, valfritt och slutligen till en “sista match” i 

finalen (Alla dejtar alla 2025). Detta upplägg framställer monogami som det slutgiltiga målet 
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i programmet, vilket kan förstås anspela på andra program inom samma genre, såsom The 

Bachelor. Inom dessa program dejtar deltagarna inledningsvis flera personer, men under 

programmets gång reduceras antalet medverkande, för att deltagarna slutligen ska välja en av 

dessa som sin romantiska partner. Inom dessa typer av program uppmuntras monogami, 

genom att det framställs som det slutgiltiga målet i alla deltagarnas romantiska liv, och olika 

former av flersamhet förstås istället som ett nödvändigt steg i resan för att finna en långvarig 

monogam relation. Jag kallar detta för mononormativ flersamhet, då Alla dejtar alla (2025) 

representationer av flersamhet villkoras genom upprätthållningen av idén att monogama 

relationer är överlägsna och de enda legitima alternativen. 

 

En vanlig bisexuell stereotyp är otrohet, vilket beror på att bisexuella förmodas uppleva 

svårigheter med att vara monogama till följd av sin attraktion till flera kön (Higueras-Ruiz & 

González-Corisco 2025, s. 2135; Yoshino 2000). Denna stereotyp utmanas på många sätt i 

Alla dejtar alla (2025), genom att programmets format uppmuntrar monogama relationer samt 

genom de uttalanden från deltagarna som valts att inkluderas i programmet. En vanligt 

förekommande diskurs i programmet är hur deltagarna talar om hur de behöver välja en 

person att fokusera på samt att det framställs som något negativt och svårt att dejta flera 

personer samtidigt. Preferenser för monogama relationer sammanvävs med negativa 

föreställningar om flersamhet, vilket leder till att monogami framställs som det normala och 

självklara, vilket synliggörs i citatet: "Jag hade ändå valt att gå på dejt med en person, ingen 

såhär gruppdejt och grejer, för då får man fokus på just en person, bara.” (Oliver). 

Gruppdejter framställs både som något märkligt och som ett hinder från att lära känna en 

potentiell romantisk partner i detta citat, vilket implicit framställer tvåsamma dejter som det 

normala och som automatiskt enklare än gruppdejter. Vid ett annat tillfälle diskuterar Stefan, 

Ida G. och Jeremy deras relationer till varandra eftersom de två förstnämnda dejtar Jeremy, 

och det klipps till en scen där Ida G. talar med kameran och uttrycker: "Hur mycket 

connections ska han [Jeremy] behöva?”, medan hon suckar och har armarna i kors. Ida G. 

pratar med kameran om att hon eventuellt borde ta ett steg tillbaka för att ge Jeremy en chans 

att vara med Stefan, och tillägger: “För jag vill ha nån som vill ha mig och vet att de vill ha 

mig. Inte för att jag har sagt till dem att de ska vilja ha mig. Huh.. I'm better than that.”  

 

Detta är ett återkommande synsätt på relationerna mellan deltagarna, där de uttrycker 

svårigheter med att dejta flera personer samtidigt då det framställs som ett hinder för att 

utveckla djupgående, exklusiva känslor för varandra. Jeremy är även den deltagare som 
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framställs ha långvarigt dejtat flest deltagare under programmets gång, vilket leder till att 

även Nina, som är ett romantiskt intresse, säger: "Jag önskar att han kanske väljer en person”. 

Både Ninas och Ida G:s citat framställer Jeremys dejtande av flera deltagare som något icke 

önskvärt och ingår i diskursen om att det är både svårare och sämre att vara flersam. Detta 

synsätt leder ofta till att deltagarna väljer att avsluta relationer med andra deltagare för att 

fokusera på en enskild person, vilket exempelvis sker när Zorba förklarar för Nina att hon 

exklusivt vill utforska relationen med Lovisa, eller när Olivia uttrycker liknande behov till 

Stefan om att hon vill dejta Oliver.  

 

Samtidigt som mononormativa diskurser får ta stor plats i programmet, fokuserar ofta 

programmets narrativ på att representera triangeldraman mellan olika deltagare. Deltagare 

framställs ofta som avundsjuka när deras romantiska intressen uttrycker känslor för någon 

annan och som oroade över tanken på att de ska bli bortvalda. Dessa berättelser får mycket 

utrymme i programmet och genom klippningen framställs händelseförloppen som betydligt 

mer dramatiska än vad de eventuellt kan ha varit i verkligheten. Vid ett tillfälle klipps det 

mellan två scener där Stefan först talar enskilt med Olivia och sedan med Jeremy om sin 

nyfikenhet för de båda, vilket etablerar ett eventuellt triangeldrama mellan dessa tre personer. 

Berättelsen om triangeldramat förstärks även i ett senare avsnitt där Jeremy och Ida G. kysser 

varandra vid två tillfällen och båda gångerna klipper kameran till Stefan som ser irriterad ut, 

vilket tittare ska förstå som en reaktion på kyssen. Vid båda dessa exempel går det inte att 

veta ifall Stefan faktiskt pratade med Jeremy och Olivia vid närliggande tidpunkter, eller ifall 

han reagerade på kyssen eller något annat. Dessa val från produktionen framställer deltagarna 

som att de konstant är i olika triangeldraman, vilket även kan ses som en reproduktion av 

stereotypen att bisexuella är illojala och har svårt att vara monogama.  

 

Detta fokus på kärlekstrianglar och avundsjuka kan däremot även förklaras av programmets 

genre, som likt andra reality-dejtingprogram ofta fokuserar på konflikter och väcker 

publikens uppmärksamhet genom att framställa situationer som dramatiska, sexuella eller 

humoristiska (Speidel 2025, s. 170-171). Båda dessa förklaringar kan vara sanna samtidigt, 

och framställningen av de bisexuella deltagarna som illojala kan ha varit en effekt av 

programmets genre, och en stereotyp som produktionen eventuellt reproducerat omedvetet. 

 

Stereotypen att bisexuella är obeslutsamma och förvirrade kan däremot uppfattas 

reproduceras genom programmets fokus på triangeldraman och konflikter. Till följd av 
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monosexualitetsnormen framställs bisexuella som förvirrade och obeslutsamma 

homo/heterosexuella som inte klarar av att ‘välja sida’, något som även kan utläsas ur 

programmet (Higueras-Ruiz & González-Corisco 2025, s. 2135). Att deltagarna dejtar flera 

personer, och eventuellt även till följd av att dessa personer är av flera kön, framställs som en 

källa för konflikt, oro och förvirring, där deltagarna kämpar med att välja en person som sin 

romantiska partner. Vid matchningsceremonin talar deltagare ofta om sina svårigheter att 

välja vilka personer de vill placera i sina “topp tre”, och detta framställs som ett 

stressmoment i programmet genom att deltagarna pratar om att må dåligt, vara nervösa och 

genom dramatisk musik. Vid ett tillfälle suckar Jeremy och talar till kameran om sina 

svårigheter vid matchningsceremonin: 

“...Jag har typ haft en klump i magen hela dagen, faktiskt. Jättemycket tankar om hur 
jag skulle välja och det känns oroligt. Det känns bara inte bra. Den här listan idag 
känns inte bra överhuvudtaget.” (Jeremy) 

I detta klipp ser Jeremy missnöjd och ledsen ut när han berättar om sina svårigheter med att 

välja sina “topp tre”, vilket framställer det som något svårt och emotionellt påfrestande för 

deltagarna att de dejtar flera personer samtidigt och inte kan ‘välja’ en person. Svårigheterna 

att välja partner och navigera känslor för flera personer samtidigt leder till att deltagarna 

själva uttrycker att de är förvirrade, något som regelbundet inkluderas i programmet. Lovisa 

säger exempelvis “Jag är förvirrad, jag är förvirraaad” angående vilka deltagare hon ska välja 

som sina “topp tre” och Jeremy uttrycker i samma avsnitt “Fan jag vet inte, jag är 

jätteförvirrad, jätteförvirrad.” i samband med att han haft romantiska interaktioner med både 

Nina och Stefan. Fokuset på triangeldrama, förvirring och obeslutsamhet framställer 

deltagarna som förvirrade bisexuella, som har svårt att välja en romantisk partner och 

eventuellt ‘välja sida’. Denna förvirring framställs som något negativt för deltagarna själva 

genom att de mår dåligt och är stressade över att de dejtar flera och förväntas välja en person, 

men även för personerna de dejtar. Vid ett tillfälle bryter Nina ihop över att Jeremy prioriterat 

sin relation med Ida G., och i ett senare avsnitt uttrycker Jeremy: "Det känns som att min 

förvirring och mina grejer har liksom skadat andra människors känslor på nåt sätt. Och det 

känns inte bra.”. Dessa tillfällen reproducerar stereotyper om att bisexuella är förvirrade, och 

framställer även dejtandet av flera personer som något skadligt och krångligt som sårar 

inblandade personers känslor.  

 

29 



 

Stereotypen att bisexuella är förvirrade förstärks även genom programmets fokus på 

deltagarnas obeslutsamhet när de hamnar i olika triangeldraman och behöver rangordna deras 

romantiska relationer i matchningsceremonin. Vitors relationer till Lars och Ida G. är tydliga 

exempel på hur obeslutsamhet får en stor roll i programmets representationer av deltagarna. 

Vid en av matchningsceremonierna har Vitor svårt att välja en person som sin “nummer ett”, 

vilket resulterar i att han väljer att placera både Lars och Ida G. på första plats. När 

programledare Amie frågar Vitor vem han placerat högst upp på listan svarar han:  

Ja, det var faktiskt lite svårt att välja det. Och idag så har jag bestämt mig för att välja 
båda två, Lars och Ida på nummer ett.. I feel like I like them both equally right now. 
So I can't decide between them. Because there's nothing to decide right now.  

Medan Vitor förklarar sitt val vänds kameran till Lars som ser förvirrad och eventuellt 

irriterad ut, och till kameran förklarar Lars hur han kände sig väldigt tom och förvirrad när 

han fick reda på att Vitor valt både honom och Ida G. som nummer ett. Denna situation kan 

förstås framställa Vitor som en “förvirrad bisexuell” som inte kan välja mellan en manlig 

eller kvinnlig partner, vilket anspelar på diskurser om monosexualitet som det normala och 

bisexuella stereotyper om att vara obeslutsam och ha svårigheter med monogami. Samtidigt 

kan Vitors val att placera två personer på första plats förstås som ett utmanande av 

programmets mononormativa format, genom att hans romantiska känslor inte behöver 

definieras utifrån diskurser som begripliggör bisexualitet genom mononormativ logik om att 

alla har en “nummer ett”. Vitors utmanande av det mononormativa formatet framställer 

honom istället som förvirrad, och som att hans obeslutsamhet orsakar svåra känslor hos sina 

romantiska intressen. I ett tidigare avsnitt uttrycker Vitor sina svårigheter med att välja en 

person till kameran: 

Jag kan inte välja, och jag vill inte välja heller. Om jag bara skulle tänka på mig själv 
och vad jag behöver för att må bra så skulle jag bara lämna det här. För mig känns det 
lättare att step back, och inte känna någonting. (Vitor) 

Vitor framställs som plågad av att han upplever känslor för både Lars och Ida G. på samma 

gång, vilket framställer honom som lidande av sin flersamhet snarare än som en utmanare av 

programmets format genom att han upprepat uttrycker problem med att behöva rangordna 

andra deltagare. Att dejta flera personer samtidigt framställs kontinuerligt som något svårt 

och jobbigt, genom att det orsakar förvirring, stress och sorg hos deltagarna, vilket framställer 

monogami som det normala och föredragna.  
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5.2.2 Social praktik 

Alla dejtar alla (2025) framställer dejtandet av flera personer på samma gång som ett steg på 

vägen mot målet av livslång monogam relation, istället för som en legitim relationsform 

vilket framställer monogama relationer som de normala och mest eftersträvansvärda. Att 

deltagarna dejtar flera personer samtidigt framställs som något svårt genom att det orsakar 

förvirring, konflikt och sorg hos deltagarna och deras romantiska intressen, vilket vidare 

etablerar monogama relationer som de mest önskvärda. De bisexuella deltagarna i Alla dejtar 

alla (2025) får villkorlig tillgång till representation inom nationell television genom att 

programmets format reproducerar normativa institutioner såsom monogami, vilket kan 

förklaras med Duggans (2002) begreppet homonormativitet. Duggan (2002, s. 179, 182) 

menar att vissa hbtqi-personer eftersträvar tillgång till heteronormativa institutioner istället 

för att motsätta sig dem, och att detta tillträde villkoras på bekostnaden av att andra, mindre 

‘respektabla’ uttryck för queer sexualitet fördöms och exkluderas. 

 

Programmet kan förstås konstruera en ‘respektabel’ bisexualitet där personer som eftersträvar 

monogama relationer och avfärdar flersamhet inkluderas, genom att dessa diskurser får stort 

utrymme och framställs som de normerande. Deltagare som exempelvis Jeremy och Vitor, 

som har svårt att välja en partner framställs lida till följd av obeslutsamhet och som att de 

sårar andra deltagare genom sin bristande förmåga att anpassa sig till de mononormativa 

kraven för respektabilitet. Representationen av dessa deltagare som förvirrade, obeslutsamma 

och illojala synliggör hur alla deltagarnas positiva representation villkoras av att de uttrycker 

sin bisexualitet och flersamhet på ett mononormativt och ‘korrekt sätt’, och att de annars 

bestraffas genom att skildras som bisexuella stereotyper. När deltagarna är förvirrade, 

flersamma eller motsätter sig det mononormativa formatet avviker de från idén av den ‘goda’ 

monogama bisexualiteten, vilket resulterar i att de behöver framställas som problematiska för 

att upprätthålla monogamins normativitet. Rubin (2011, s. 149-151) diskuterar hur sexuella 

praktiker värdesätts utifrån föreställda moraliska värden, där monogama, gifta heterosexuella 

par framställs som de goda och normala och sexualiteten hos ‘promiskuösa’ hbtqi-personer 

framställs vara omoralisk och dålig. Hon menar att under senare år har monogama 

homosexuella par börjat förstås som exempel på ‘respektabel’ sexualitet, vilket även kan 

appliceras på de bisexuella deltagarna i Alla dejtar alla (2025) som uttrycker begär att ingå i 

monogama relationer. Genom deras positiva inställning till monogami frigörs de delvis från 

bisexuella stereotyper om att vara obeslutsamma eller illojala, genom att de istället förstås 

som goda, respektabla bisexuella som anpassar sig utifrån mononormativa institutioner.  
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5.3 Öppenhet 
Avsnittet undersöker hur bisexualitet förenas med olika diskurser om att vara ‘öppen’, genom 

att utmana diskurser om monogami samt binärt kön och reproducera stereotyper om 

‘promiskuösa’ bisexuella. Konceptet att vara ‘öppen’ problematiseras utifrån programmets 

motstridiga pro- och anti-monogama diskurser och det diskuteras hur representationen av 

bisexualitet kan förstås som villkorlig.  

 

I kontrast till avsnittet som diskuterat den genomgående förståelsen av bisexualitet som något 

binärt och cisnormativt i programmet återfinns även en annan förståelse av bisexualitet. 

Deltagare likställer vid tillfällen sina bisexualiteter som att ‘gilla människor’ samt sakna 

könspreferens, och ibland är dessa personer samma som uttrycker en binär förståelse av 

sexualitet. Nedanstående citat används för att konkretisera denna syn på bisexualitet: 

“Men jag ser det inte som att ‘jag är här för att dejta tjejer’ eller ‘jag är här för att 
dejta killar’ [...]. Jag vill träffa en person som jag kan ha en långvarig relation med. 
Sen får vi se vilket kön det är. Och det spelar inte mig någon roll.” (Olivia) 

"Jag skulle inte säga att jag har någon typ. Jag går mycket på personkemi.“ (Oliver) 

“Jag älskar ju människor” (Zorba)  

I dessa citat betonas hur deltagarna attraheras till ‘personer’, och inte ett specifikt kön, vilket 

framställer bisexualitet som en öppenhet för att utveckla romantiska relationer med personer 

oavsett kön. Dessa beskrivningar av deltagarnas sexualiteter utmanar programmets binära 

skildring av bisexualitet som att “gilla tjejer och killar” och dess fokus på vilket kön deltagare 

har mest erfarenhet av att dejta. Istället framställs kön som mindre betydelsefullt för 

bisexuella, genom att de ser personen bakom istället för att begränsa sina möjligheter till 

potentiella relationer baserat på kön. När Zorba uttrycker att hon älskar människor syns 

citatet i fetmarkerad text på skärmen, vilket ytterligare betonar de bisexuella deltagarnas 

avsaknad av könspreferens. Vid ett tillfälle diskuterar deltagarna sina preferenser och 

erfarenheter av att dejta män kontra kvinnor, Zorba uttrycker: 

Livet är för kort för att stänga alla dörrar. Jag tror också att ju äldre jag blivit att kön 
har spelat mindre roll. Sen har jag ändå mina preferenser. Jag tror såhär med 
bisexualitet, det är inte 50/50. Man kan inte säga 50/50, det kan vara 80/20, 90/10, det 
kan vara vad som helst. Jag älskar kärlek och i vilken form den än kommer. Jag tar 
det. (Zorba) 
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Zorbas beskrivning framställer bisexualitet som något flytande, genom att hon uttrycker att 

“livet är för kort för att stänga alla dörrar”, vilket syftar till att hon inte vill begränsa sina 

möjligheter att potentiellt utveckla känslor för personer hon inte förväntat sig. Personliga 

egenskaper framställs vara viktigare än kön, samtidigt som Zorba betonar att bisexuella kan 

ha könspreferenser och att det inte behöver vara en jämnt fördelad attraktion till män och 

kvinnor. När Zorba uttrycker denna syn på bisexualitet som något flytande och samtidigt 

präglat av eventuella könspreferenser håller flera deltagare med, Stefan inflikar: “men alltså, 

jag känner mig själv som fifty-fifty” men upprepar att andra kan uppleva sin sexualitet som 

90/10 och att det inte är något fel. Bisexualitet framställs således som något mångfacetterat, 

där vissa bisexuella har könspreferenser, medan andra gillar män och kvinnor lika mycket, 

men att många deltagare oavsett vad inte vill definiera eller begränsa sin sexualitet utifrån 

preferenser för ett visst kön. Att deltagarna diskuterar hur bisexuella både kan uppleva 

attraktion som ojämlikt fördelat eller 50/50 reproducerar samtidigt uppfattningen att 

bisexualitet är en attraktion till enbart kvinnor och män, genom att procentuella fördelningar 

såsom 80/20 eller 50/50 antyder att det bara finns två könskategorier, kvinnor och män, och 

att dessa är de enda som bisexuella kan attraheras av. Således exkluderas transerfarenheter 

från programmets representationer av bisexualitet även i diskussioner om att ‘gilla 

människor’ och sakna könspreferenser.  

 
Vitor och Lars har en konversation om hur de uppfattar sina sexuella identiteter, där språk 

som likställer bisexualitet med att ‘gilla människor’ används istället för att skildra det som att 

“gilla både tjejer och killar”. Vitor uttrycker: 

“Jag tycker inte om att säga att ja, ‘jag gillar både tjejer och killar’, utan jag brukar 
säga att ‘jag gillar människor’. Och det är det jag lärde mig av min mamma. Man blir 
kär i en människa.” (Vitor) 

Vitor uttrycker en liknande uppfattning av bisexualitet som andra deltagare, genom att betona 

sin attraktion till människor istället för deras kön. Vid ett senare tillfälle i samtalet tillägger 

Lars: 

“Ja, jag kanske inte har sagt det, men jag säger inte att jag är bisexuell, jag säger att 
jag är queer. För jag orkar inte förklara för folk.“ (Lars) 

Lars tar avstånd från bisexualitetsbegreppet och använder istället queer för att beskriva sin 

sexuella identitet med anledning att han inte vill behöva förklara sig, vilket kan förstås som 

att användadet av ordet “bisexuell” leder till vissa förväntningar från andra personer. Att 
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istället identifiera sig som “queer” kan därför vara ett sätt att ta avstånd från snäva och 

eventuellt binära definitioner av bisexualitet, utan att behöva förklara sin sexuella identitet. 

Vitor använder även begreppet “queer” för att beskriva sig själv under samtalets gång: 

Jag är väldigt queer av mig själv liksom. Väldigt öppen för att vara vad jag vill och 
vem jag vill och gilla vem jag blir intresserad av. Det finns ingen skillnad, tror jag. 
När man är ihop, då tror jag att det som gäller är kärleken och partnership. (Vitor) 

Vitors beskrivningar sammanlänkar queer med öppenhet för att utforska sin egna identitet och 

relationer med olika personer, vilket är egenskaper som andra deltagare istället tillskriver 

bisexualitet. Både Lars och Vitors citat kan förstås framställa queer som en öppen och 

ospecifierad identitetskategori i kontrast till den eventuellt mer begränsande uppfattningen av 

bisexualitet. När Vitor uttrycker “Det finns ingen skillnad, tror jag.”,  kan det uppfattas syfta 

till att han inte ser skillnad på män och kvinnor och inte tillskriver dessa specifika 

egenskaper. Denna tolkning förstärks av att Lars och Vitor i början av samtalet kritiserade hur 

de anser att allting tillskrivs manliga kontra kvinnliga egenskaper, vilket kan förstås som en 

kritik av binära könskategorier och stereotypa könsroller. Deras beskrivningar av att vara 

“queer” kan därför tolkas inkludera könsöverksridande erfarenheter till större grad än 

programmets vanligt förekommande beskrivning av bisexualitet som synonymt med att “gilla 

både tjejer och killar”.  

 

Deltagarna framställs även som särskilt öppna till följd av sina bisexualiteter, genom att de 

alla är tillgängliga för att dejta varandra och att möjligheterna därför är oändliga. Vid 

introduktionen av Jeremy, Zorba och Vitor uttrycker de alla liknande resonemang om 

‘öppenhet’:  

“Det som är bra med att alla är bisexuella är ju att det finns mycket mer alternativ att 
dejta. Alla är öppna för alla.” (Jeremy) 

"Alltså det här konceptet med att alla i huset kan dejta alla. Att alla kan vara med 
varann. Jag vet inte hur det kommer gå helt ärligt alltså. Att alla potentiellt, tekniskt 
sätt, kan ju vara attraherade av varandra.”  (Zorba)  

“I det här huset tror jag att det kommer bli lite lättare att dejta, eftersom alla är ju 
öppen för att dejta alla. Så det kan ju vara lättare för mig.” (Vitor)  

Både Jeremy och Vitor beskriver hur “alla är öppna för alla”, vilket likställs med möjligheten 

att enklare finna flera potentiella romantiska partners. Zorba använder inte ord som ‘öppen’, 

men skildrar däremot de bisexuella deltagarna som alla potentiellt kan uppleva attraktion för 

varandra och att vilka som helst därför kan dejta. Genom att göra ljud som efterliknar en 
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explosion och samtidigt gestikulera med händerna för att symbolisera hur huvudet sprängs, 

framställer Zorba produktionens casting av enbart bisexuella som något förbluffande. Att 

deltagarnas beskrivningar om att “alla är öppna för alla” tagit stor plats i 

introduktionsavsnittet kan förstås som ett sätt för produktionen att i ett tidigt skede etablera 

bilden att alla deltagarna har möjlighet att dejta varandra för publiken. Bisexualitet framställs 

som en ny, spännande variabel för dejtingprogram, genom att alla tekniskt sätt kan dejta alla, 

vilket förväntas leda till plötsliga vändningar och oväntade parbildningar till skillnad från mer 

förutsägbara monosexuella dejtingprogram.  

 
5.3.1 Diskursiv praktik 

I motsats till programmets ofta mononormativa format och diskurser som tidigare avhandlats 

förekommer även diskurser om att ‘vara öppen för att utforska med andra’ och inte ‘låsa sig 

fast’ vid en person. Dessa diskurser kan förstås som en aspekt av programmet där flersamhet 

framställs positivt och mindre mononormativt, genom att programmets syfte beskrivs vara att 

utforska relationer med flera personer, och inte nödvändigtvis att slutligen ‘välja en’. 

Deltagare talar ofta om dejtandet av flera personer som ett villkor för att medverka i 

programmet och därför även som en outtalad överenskommelse mellan alla parter. Av denna 

anledning uttrycker ofta deltagare till sina romantiska intressen att de vill utforska med andra 

personer, vara öppna och inte investera all sin tid i villan på en person.  

"Men jag är ju inte låst vid Vitor bara för att jag tycker om honom. utan, skulle mitt 
livs kärlek gå runt här så måste jag ju utforska andra också.” (Lars ) 

"Jag vill ändå säga att jag fortfarande har andra connections, som du också kanske 
har. Det vill jag ändå vara klar med… för din respekt.” (Jeremy, till Nina) 

Det jag känner för Lars är bara vänskap. Jag är inte exklusiv med någon. Det är inte 
så att vi har sagt vad vi får och inte får göra. Framförallt inte om vi har sagt att vi inte 
har några kärlekskänslor. Det är klart att man ska fortsätta utforska alla andra och ha 
kul. (Oliver, till kameran) 

Lars och Oliver uttrycker att de inte har som plikt att vara trogen till en viss person och att de 

därför kan utforska relationer med flera personer under programmets gång. Jeremy uttrycker 

inte detta behov direkt, men citatet kan förstås präglas av samma diskurser om att utforska 

med andra och inte ‘låsa sig’ vid någon. I Jeremys fall uttrycker han detta till Nina i samband 

med att de väljer att övernatta i sviten, där han förtydligar att det inte innebär att de är 

exklusiva. Dessa diskurser kan förstås som en utmaning av programmets mononormativa 

diskurser om att ‘välja en person’ och skildringen av flersamhet som ett hinder för att 
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utveckla djupgående relationer. Öppenheten att utforska olika relationer framställs som en 

överenskommelse mellan alla deltagare och som en viktig del av programmet, vilket kan 

förstås normalisera flersamhet och genom att inte tillskriva den negativa värden. Eftersom 

programmet fått namnet “Alla dejtar alla” förväntar sig publiken att deltagarna ska dejta flera 

personer, specifikt "alla", vilket innebär att flersamhet förstås som en grundläggande aspekt 

av programmet. Samtidigt har avsnitt 5.2 diskuterat hur denna flersamhet ofta framställts som 

tillfälligt acceptabel, så länge deltagarna senare under programmet anpassar sig efter 

mononormen och väljer en romantisk partner. Homonormativiten i Alla dejtar alla (2025) 

som tidigare diskuterats, kan förstås utmanas när flersamhet skildras som något 

eftersträvansvärt för deltagarna. I dessa stunder framställs inte monogami som moraliskt 

överlägsen andra relationsformer (Rubin 2011, s. 149-151) eller som ett krav för 

respektabilitet. Samtliga avvikanden från mononormen straffas därmed inte, vilket innebär att 

de bisexuella deltagarna inte behöver eftersträva tillträde till heteronormativa institutioner i 

alla avseenden för att framställas som respektabla i programmet (Duggan 2002, s. 179 & 

182).  

 

Att deltagarnas citat om att vara öppna för att utforska med andra regelbundet inkluderats i 

programmet kan däremot bidra till att reproducera stereotyper om att bisexuella är 

obeslutsamma, illojala och behöver flera partners för att vara tillfredsställda (Yoshino 2000), 

vilka diskuterats djupgående i avsnitt 5.2. I det tidigare avsnittet 5.3.1 diskuterades hur 

bisexualitet framställs som en nyskapande och spännande variabel för dejtingprogram, genom 

att alla deltagare förstås som varandras potentiella romantiska intressen. Denna representation 

kan ge illusionen att bisexuella automatiskt har flera alternativ och enklare till attraktion än 

vad monosexuella har, genom att förutsätta att ett bisexuellt dejtingprogram skulle vara 

särskilt oförutsägbart. Stereotypen att bisexuella är promiskuösa och illojala hänger ihop med 

föreställningar om att bisexuellt begär fungerar annorlunda än monosexuellt begär (Yoshino 

2000), vilka kan sägas reproduceras genom att deltagarna framställs ha möjlighet att plötsligt 

utveckla attraktion för hela programmets ensemble. Bisexualitet förstås i dessa diskurser som 

en sexualitet utan preferens, där personer även har särskilt enkelt till attraktion, trots att även 

bisexuellas dejtingval påverkas av personliga egenskaper och preferenser på samma sätt som 

monosexuellas. Stereotypen att bisexuella är hypersexuella kan därmed uppfattas 

reproduceras i dessa beskrivningar.  
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5.3.2 Social praktik 

Öppenhet framställs som en central aspekt av programmet, eftersom alla har möjlighet att 

dejta alla till skillnad från andra dejtingprogram som fokuserat på monosexuellt begär. 

Deltagarna uppmuntras utforska relationer med flera personer och vissa förblir ‘öppna’ även 

när de utvecklat känslor för en specifik person, för att inte missa chansen till en djupare 

relation med någon annan. Samtidigt förväntas deltagarna välja en person att slutligen lämna 

villan med, vilket resulterar i att programmets syfte framställs som motstridigt. Deltagarna 

ska både utforska relationer med så många som möjligt -  och samtidigt välja en person att 

fokusera på för att förhoppningsvis bilda en monogam relation. Sättet som konceptet 

‘öppenhet’ representeras i Alla dejtar alla (2025) kan förstås som inkonsekvent, då det 

framställs som en viktig aspekt av programmet, men samtidigt inte som en acceptabel syn på 

relationer utanför villan. Öppenheten är relativ, då deltagare vid varje matchningsceremoni 

behöver välja några personer de är särskilt intresserade av, och de som inte väljs av någon 

åker ut, vilket även kan förstås som en mononormativ flersamhet. Detta format resulterar i att 

många deltagare tänker strategiskt under matchningsceremonin, genom att välja personer de 

redan har etablerade romantiska relationer med för att öka sina chanser att stanna kvar i 

programmet, vilket leder till att utforskandet av nya relationer blir ett otaktiskt val.  Ifall 

programmets huvudsakliga syfte var att deltagarna utforskade relationer med andra bisexuella 

hade inte elimineringsprocessen och kravet på val varit en del dess format, och monogama 

relationer hade inte framställts som det slutgiltiga målet i samtliga deltagares kärleksliv och 

medverkan.  

 

I programmet Updejt (2025) diskuterar en panel SVT:s olika dejtingprogram, och i flera 

avsnitt medverkar deltagare från Alla dejtar alla (2025) för att prata om sin medverkan i 

programmet. Ett särskilt avsnitt undersöker: “Vad hände sen i Alla dejtar alla?”, där 

deltagarna avslöjar vad som skedde bakom kulisserna och hur deras kärleksliv ser ut efter 

inspelningen. Flera deltagare berättar om hur de upplevt programmets klippning och vad de 

anser utelämnats för publiken, varav många nämner att nästan alla deltagare kysste varandra 

under inspelningens gång, men att det klipptes bort ur programmet (Updejt 2025). Olivia 

berättar att hon även hade en romantisk relation med Mia under programmets gång och att de 

hade planerat att lämna villan tillsammans, men att dessa scener exkluderats från 

programmet. Att både kyssarna mellan samtliga deltagare och Olivas relation till Mia klipptes 

bort kan förstås som ett sätt för produktionen att premiera monogama narrativ genom att 

exkludera scener som inte passar in. I programmet framställs kyssar som romantiskt laddade 
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och skeende inom etablerade relationer, samt som en källa för avundsjuka hos deltagarnas 

övriga romantiska intressen. Denna porträttering tillskriver mening till kyssarna som inte 

överensstämmer med deltagarnas egna upplevelser av dem, genom att framställa dem som i 

grunden romantiska och meningsfulla för alla personer. Olivias och Mias relation kan ha 

klippts bort för att framställa Olivia som trogen till Oliver, vilket spelar in i mononormativa 

diskurser om att monogama relationer är mer betydelsefulla än andra relationsformer. 

Programmet kan förstås iscensätta en imaginär monogami genom att lyfta berättelser om 

monogama relationer och exkludera scener som inte passar in i narrativ om att deltagarna är 

respektabla, monogama bisexuella. 

6 Diskussion  
Denna uppsats har undersökt hur bisexuella diskurser framställs och stereotyper utmanas 

samt reproduceras i reality-programmet Alla dejtar alla (2025), och hur dessa kan förstås 

utifrån pågående samhällsdebatter om bisexualitet. De bisexuella representationerna i Alla 

dejtar alla (2025) kan förstås som motstridiga i flera avseenden. Diskurser om att “gilla både 

män och kvinnor” och  könsskillnader får mycket utrymme i programmets bisexuella 

representationer, vilket upprätthåller idéer om binärt genus. Samtidigt betonar deltagare deras 

kärlek för människor, oavsett kön och destabiliserar binära förståelser av genus och sexualitet 

med deras könsöverskridande uttryck och bisexuella performativa handlingar. 

 

Programmets format kan däremot förstås som mononormativt trots att deltagarna dejtar flera 

personer under programmets gång, då flersamhet enbart framställs som tillfälligt acceptabel i 

deltagarnas jakt på en långvarig, monogam relation till sin “livs kärlek”. Dessa diskurser 

konstruerar en ‘respektabel’ bisexualitet, där personer som eftersträvar monogama relationer 

och avfärdar flersamhet inkluderas, vilket synliggör homonormativiteten i Alla dejtar alla 

(2025). När deltagare har svårt att välja en partner framställs de vara förvirrade, 

obeslutsamma och illojala, vilket synliggör hur deras positiva representation villkoras av att 

de anpassar sin bisexualitet efter mononormativa krav för respektabilitet. Det mononormativa 

formatet kan ha varit ett medvetet val från produktionen för att reducera stereotypen att 

bisexuella är illojala, men till följd av att det samtidigt är ett realityprogram har konflikter och 

kärlekstrianglar fått mycket utrymme, vilket reproducerar föreställningar om att bisexuella är 

obeslutsamma och illojala,  som inte kan “välja en person”. 
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Alla dejtar alla (2025) lokaliseras i en rad olika debatter om binärt kön, stereotyper, 

monogami, homonormativitet, queert motstånd och vikten av bisexuell synlighet. Att 

respektfullt representera bisexualitet och samtidigt producera underhållning kan förstås vara 

ett utmanande uppdrag, då kommersiella intressen och dominerande diskurser formar 

produktionens val av format, rollsättning och klippning.  Dessa förutsättningar har resulterat i 

motsägelsefulla representationer av bisexualitet, där normativa förståelser för genus, 

sexualitet och relationer strider mot programmets normbrytande koncept där flersamhet 

uppmuntras och genus inte sätter gränserna för kärlek.  

 

Vidare forskning inom området bör undersöka affekters roll i Alla dejtar alla (2025) 

framställning av bisexuella som autentiska, problematiska och respektabla utifrån mina 

diskussioner om homonormativitet. Jämförelser bör även göras mellan Alla dejtar alla (2025) 

och äldre bisexuella dejtingprogram som The Bi Life (2018) samt mellan andra populära 

hbtqi-dejtingprogram som I kissed a girl/boy för att undersöka återkommande samt unika 

diskurser inom de olika programmen. Ifall Alla dejtar alla (2025) skulle förnyas för fler 

säsonger eller utvidgas internationellt under namnet “Double up love”, skulle dessa även vara 

intressanta för en framtida undersökning om bisexuell representation.  
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